Договор № __________
на оказание услуг по проживанию в общежитии (гостинице)

г. Архангельск

                 «___» ________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования (повышения квалификации) «Архангельский авиационный учебный центр», именуемое в дальнейшем «Гостиница», в лице директора Прокопьева Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице ____________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Гостиница обязуется по поручению Пользователя при наличии свободных мест и заявки Пользователя оказывать гостиничные услуги, а Пользователь обязуется оплатить оказанные услуги по ценам указанным в прейскуранте Гостиницы.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
Права и обязанности Гостиницы

2.1.1
Гостиница предоставляет комплексное обслуживание согласно письменным заявкам Пользователя, в которых указывается следующая информация: дата и период заезда, количество обслуживаемых лиц, их личные данные (ФИО).

2.1.2.
Гостиница обеспечивает качественное обслуживание Пользователя, содержит помещение в хорошем техническом и санитарном состоянии, оснащает номера мебелью, инвентарем и оборудованием в соответствии с разрядом гостиницы.

2.1.4.
Гостиница производит бронирование обслуживания при наличии свободных мест.

2.2.
Права и обязанности Пользователя

2.2.1.
Направлять Гостинице заявки посредством факсимильной связи факс (8182) 63-15-89 или на электронную почту arhaviacentr@yandex.ru в письменной форме с указанием всей необходимой информации, указанной в п.2.1.1. Заявка должна быть подписана руководителем или уполномоченным лицом.

2.2.2. Сообщать об отправленной заявке дежурному по общежитию по т. 8-950-258-99-07.

2.2.3.
Производить оплату за фактически оказанные услуги в размере 100% не позднее, чем через 5 банковских дней с момента получения копии заявки, счета и акта выполненных работ, завизированных представителем Пользователя.

3.
Тарифы, цены и порядок расчетов

3.1.
Расчёт между Пользователем и Гостиницей производится согласно действующим ценам и тарифам Гостиницы. Гостиница вправе изменять тарифы в одностороннем порядке, о чём информирует Пользователя телефонной, почтовой, иными видами связи. Информация о действующих тарифах размещена на официальном сайте ФГАУ ДПО «Архангельский АУЦ» http://arhutc.ru/obshchezhitie. Услуги НДС не облагаются (Гл. 26.2 ст. 346.11 НК РФ).
3.2.
Оплата обслуживания производится по безналичному расчету. Основанием для оплаты является копия заявки, счет и акт выполненных работ Гостиницы. Копии документов направляются на электронную почту _____________, оригиналы документов по почте в адрес Пользователя.

3.3.
Обязательства Пользователя по оплате услуг считаются выполненными после списания денежных средств с расчетного счета Пользователя.
4.
Ответственность сторон

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

4.2.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

4.3.
Споры, возникшие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров. При невозможности такого разрешения, вопрос рассматривается в Арбитражном суде Архангельской области.

5.
Срок действия договора и прочие положения

5.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31  декабря  20__ года. В случае, если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор за 30 дней до окончания срока его действия, Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
5.2.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются сторонами.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон. При этом сторона, расторгающая договор, обязана предупредить другую сторону письменно не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора. В случае соблюдения стороной, расторгающей договор, положений настоящего пункта, с такой стороны снимается обязанность по возмещению другой стороне причиненных таким расторжением убытков.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Гостиница»

ФГАУ ДПО «Архангельский АУЦ»

Юридический и фактический адрес: РФ, 163053, г. Архангельск, Аэропорт Архангельск, д.5.

тел. (8182) 63-15-89, 63-12-30, 63-12-31

E-mail: arhaviacentr@yandex.ru
ИНН 2926010137, КПП 290101001

ОГРН 1022900548747;

Банковские реквизиты:
Р/сч. № 40503810504004000005

Архангельское отделение №8637 ПАО «СБЕРБАНК» г. Архангельск

БИК 041117601

Кор/сч. 30101810100000000601

Директор

_______________________А.В. Прокопьев
М.П.
	«Пользователь»
___________________
М.П.